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Hieno kokemus Juoksua, esteitä, vettä, kuraa, 
sähköä ja itsensä voittamista

Tykkimies
Teemu
Hällfors
on pelkkää
rautaa

Urheilukoulu
hyvästeli
Hennalan

Varusmiesten golfmestari
ottaa lajinsa tosissaan
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P
rikaatikenraali Pertti 
Laatikainen siirtyy puo-
lustusvoimista reserviin 
kuluvan vuoden päätty-
essä. Liki 40 vuotta jat-

kuneen sotilasuran viimeinen pesti 
on Etelä-Suomen sotilasläänin ko-
mentajan tehtävä. Työuraansa erin-
omaisessa kunnossa oleva kenraali 
jatkaa Maanpuolustuskoulutusyh-
distyksen toiminnanjohtajana.

- Liikunta eri muodoissaan pitää 
olla upseerilla elämäntapa, prikaa-
tikenraali Pertti Laatikainen sanoo 
suoriuduttuaan jälleen kerran ikäi-
sekseen erinomaisella tuloksella 12 
minuutin juoksutestissä. 

Laatikainen täsmentää, että hän 
ei suinkaan patistele upseereita 
hankkimaan hyvää kestävyyskun-
toa työajallaan, vaan harrastamaan 
liikuntaa mahdollisimman moni-
puolisesti vapaa-ajallaan.

Laki puolustusvoimista velvoit-
taa sotilaan pitämään kunnostaan 
huolta.  

Laatikaisen mukaan puolustus-
voimat ei ole vielä kertaakaan käyt-
tänyt lain ankarinta mahdollisuutta, 
sitä että sotilas irtisanottaisiin, jos 
hän ei ole kunnossa. 

- Käytännössä puolustusvoimat 
toimii niin, että sotilasta ei ylenne-
tä eikä määrätä vaativampiin tehtä-
viin, ellei hän täytä fyysiselle kun-
nolle asetettuja kriteerejä.

Pertti Laatikainen jatkaa 
työuraansa Maanpuolustus-
koulutusyhdistyksen  
toiminnanjohtajana

Puolustusvoimat myös edellyt-
tää kansainvälisiin tehtävään mää-
räämiltään henkilöitä hyvää fyysis-
tä kuntoa.

- Sinun pitää ylittää tietyt rajat, 
jos haluat kansainvälisiin tehtäviin. 

Laatikainen arvioi kovaksi työka-
luksi sen, että sotilasta ei ylennetä 
eikä määrätä vaativimpiin tehtäviin, 
mikäli hän ei ole riittävässä fyysi-
sessä kunnossa.

Toiminnalla on 
positiivinen maine
Puolustusvoimien koulutuspääl-
likkönä palvellessaan Laatikainen 
toimi vapaaehtoisen maanpuolus-
tuksen tarkastajana ja oli Maanpuo-
lustuskoulutusyhdistyksen hallituk-
sen asiantuntijajäsen. Hän tuntee 
ennestään tehtäväkentän, jota ryh-
tyy toiminnanjohtajana vetämään 
ensi vuoden alusta alkaen.

- Tehtävään perehtymisaika on 
varmaankin lyhyt koska tiedän toi-
minnan puolustusvoimien kannalta.

Laatikainen laskee edukseen 
myös sen, että hän on komentajan 
tehtävissä toimiessaan tehnyt yh-
teistoimintaa reserviläisjärjestöjen 
kanssa.

- Tunnen myös  kentän toimijat. 
Laatikainen luonnehtii Maanpuo-

lustuskoulutusyhdistystä suomalai-
sena brändiksi.

- Missään muualla ei ole järjes-
telmää, jossa yhden järjestön kaut-
ta kanavoidaan maanpuolustuskou-
lutustoiminta. Muun muassa ruot-
salaiset ovat käyneet tutkimassa, 
voisiko heille tulla tällainen mal-
li, mutta he eivät ole päässeet asi-
assa eteenpäin.

Lain tavoite 
toteutuu hyvin
Maanpuolustuskoulutusyhdistys 
muuttui vuonna 2008 rekisteröidys-
tä yhdistyksestä julkisoikeudelli-
seksi yhdistykseksi. 

Laatikainen pitää muutosta erit-
täin onnistuneena. 

- Toiminta on kehittynyt kuudes-
sa vuodessa erinomaisesti. Koulu-
tettavien määrä on kasvanut 45 000 
koulutettavaan vuodessa. Heistä yli 
7 000 on naisia. Koulutus on hy-
vin erityyppistä sotilaallisesta kou-
lutuksesta varautumiskoulutukseen. 
Lukiolaisten turvakurssille osallis-
tuvista jopa 80 prosenttia on tyttö-
jä. Kurssi on yksi rekrytointikei-
no naisten vapaaehtoiseen palve-
lukseen. Vammaisille on kursse-
ja. Toisella puolella on kova soti-
laallinen koulutus. Puolustusvoi-
mat ostaa vuodessa 250 sotilaallis-
ta kurssia. 

Vapaaehtoisesta maanpuolustuk-
sesta annetun lain tavoite toteutuu 
Laatikaisen mukaan hyvin silloin 
kun lain tavoitetta tarkastellaan ko-
konaisuuden näkökulmasta.  

Liikuntakerhot voisivat  
innostaa reserviläisiä
Liikunta mainitaan lain kohdassa 
järjestöjen muu toiminta.

- Minusta on erinomaista, että lii-
kunta on mainittu laissa. Se antaa 
mahdollisuuden tukea kilpailutoi-
mintaa, esimerkiksi Reserviläisur-
heiluliiton kilpailuja, suorittaa fyy-
sisen kunnon testausta sekä järjes-
tää toimintaa, joka innostaa kansa-
laisia liikkumaan. 

Laatikainen muistuttaa, että 
maanpuolustuksessa yksi tärkeim-
mistä komponenteista on hyvä suo-
rituskyky.

Maanpuolustuskoulutusyhdis-
tyksen sekä sen jäsenyhdistysten 

toiminnassa Laatikainen näkee sel-
keän tehtäväjaon.

- Kun Maanpuolustusyhdistys 
antaa sotilaallista koulutusta, re-
serviläisjärjestöille tarjoutuu erin-
omainen mahdollisuus innostaa ih-
misiä harrastamaan ammuntaa sekä 
monipuolista liikuntaa.

Laatikainen tietää, kuinka liikun-
takerhotoiminta innostaa varusmie-
hiä liikkumaan. 

- Varusmiesten liikuntakerhotoi-
minnassa on oleellista se, että ker-
holle löytyy vetäjä. Kaartin Jääkä-
rirykmentissä toiminta kehittyi, kun 
saimme hankittua kerhojen vetäjille 
asuja, jotka he saivat viedä kotiutu-
essaan mukanaan. Kun asun seläs-
sä luki kerhon nimi, se nosti joten-
kin ohjaajina toimivien varusmies-
ten profiilia. He rupesivat itse ver-
kottumaan ja järjestämään toimin-
taa niin, että paikalla ei tarvinnut ol-
la liikuntakasvatusupseeria. 

Laatikainen arvelee, että vastaa-
vanlainen toiminta voisi innostaa 
reserviläisiä. Koulutustilaisuuksi-
en lisääminen edellyttää hänen mu-
kaansa resurssien varmistamista.

- Ainakin meidän kannattaa kes-
kustella asiasta jäsenyhdistystemme 
kanssa, koska jo nyt yli 80 prosent-
tia kouluttajista tulee niistä. Haluan 
selvittää, onko siellä kasvumahdol-
lisuuksia. Jäsenliitoilla on kymme-
niä tuhansia jäseniä. 

Koulutustapahtumiin  
ja seminaareihin pitää  
sisällyttää liikuntaa
Laatikainen kertoo viljelleensä sa-
nontaa, että jokaiseen tasokkaaseen 
koulutustapahtumaan ja seminaa-
riin pitäisi pitää sisällään joku lii-
kuntaosuus. 

- Jos päivä tai jopa kaksi päivää 
istutaan penkillä, eikä ohjelmaan 
ole laitettu edes puolen tunnin hap-
pihyppelyä; kävelyä, lenkkiä, sa-
libandyä tai mitä tahansa, niin ta-
pahtuma ei täytä minun kriteereil-
läni tasokkaan koulutustapahtuman 
vaatimuksia. 

Laatikaista suorastaan hämmäs-
tyttää se, että monesta palkatun hen-
kilökunnan jopa viikon mittaisesta 
opetustilaisuudesta ei löydy yhtään 
liikuntaosiota.

- Ihmiselle pitäisi kertoa, että kun 
olet syönyt tänään aamupalan, kah-
vin, lounaan, iltapäiväkahvin, päi-
vällisen ja iltapalan, olet syönyt lä-
hes 4000 kaloria, mutta kuluttanut 
paljon vähemmän.

Opetustilaisuuden tulos olisi 
Laatikaisen mukaan paljon parem-
pi, jos ihmiset olisivat käyneet joko 
ohjatusti tai omatoimisesti hikoile-
massa ja vetämässä happea.

Laatikainen pitää kaikkien kan-
nalta hyvänä sitä, että jokainen itse 
ottaa vastuun oman fyysisen kun-
non ylläpitämisestä. 

- Ihminen kasvaa liikunnallisuu-
teen lapsena kotona vanhempiensa 
ja muiden läheistensä kanssa. Kou-
lu ja eri toimijat voivat tukea tätä 
asenteen kasvamista, mutta ne ei-
vät korvaa kodin kasvattavaa roolia.

Kaikkien pitää toimia 
suomalaisen  
liikuttamiseksi
Suomalaisten liikuttamisen Laati-
kainen kokee niin isoksi kysymyk-
seksi, ettei yksikään toimija voi täl-
lä hetkellä ottaa siitä yksin vastuuta. 

- Työnantajien, järjestöjen ja 
kaikkien mahdollisten toimijoiden 
pitää ottaa ihmisten liikuttaminen 
huomioon toiminnassaan. Yksittäi-
nen toimija voi toimia herättelijä-
nä, kuten puolustusvoimat on teh-
nyt 2000-luvun alusta lähtien. Puo-
lustusvoimat teki vastahyökkäyk-
sen nuorten huonoa kuntoa vastaan.

Maanpuolustuskoulutusyhdis-
tyksen roolin Laatikainen näkee 
niin, että yhdistys pyrkii innosta-
maan liikkumaan omissa koulu-
tustapahtumissaan, järjestää testa-
us- ja liikuntakouluttajien tilaisuuk-
sia ja tukee Reserviläisurheilulii-
ton kilpailutoimintaa. Niissä kai-
kissa on varmasti laajentamismah-
dollisuuksia. 

Kesäyön marssi säilyy 
kurssiluettelossa
Sotilaiden ja siviilien yhteinen kä-
velytapahtuma Kesäyön marssi siir-
tyi vuonna 2012 Sotilasurheilulii-
tolta Maanpuolustuskoulutusyhdis-
tykselle.

- Kaksi kertaa olen marssinut 
kaksi kertaa 30 kilometriä. Kol-
mannella kerralla marssin lyhyem-
män matkan. Kesällä 2014 olin seu-
raamassa marssia Tuusulassa tapah-
tuman suojelijana. 

Laatikainen haluaa säilyttää 
marssin Maanpuolustuskoulutusyh-
distyksen kurssiluettelossa sekä ke-
hittää sitä siviilien ja reserviläisten 
tapahtumana.

- Marssi ei kuulu puolustusvoi-
mien koulutuskalentereihin. Jouk-
ko-osastojen joukkueiden osallis-
tuminen on hankalaa tiiviin koulu-
tusrytmin vuoksi. Kesäkuussa puo-
lustusvoimilla on vuosittain suuret 
sota- ja taisteluharjoitukset.

Varusmiesten marssikoulutukset 
rukattiin Laatikaisen mukaan kevy-
empään suuntaan uusissa koulutus-
ohjelmissa lähinnä fyysisen koko-
naisrasituksen keventämiseksi. Hän 
arvelee, ettei henkilökunnallakaan 
ole laajempaa tarvetta marssikou-
lutukseen. 

- Kesäyön marssi on paremmin-
kin liikunta- kuin koulutustapah-
tuma.

Yhdeksi Kesäyön marssin kehit-
tämismahdollisuudeksi Laatikainen 
nostaa useampien marssien järjestä-
misen eri puolilla Suomea.

- Yhdellä paikkakunnalla järjes-
tettyyn marssiin osallistumista ra-
joittavat pitkät matkat. Tällaiseen 
tapahtumaan tullaan paremminkin 
lähiseudulta kuin pidemmän mat-
kan takaa, tuleva Maanpuolustus-
koulutusyhdistyksen toiminnanjoh-
taja. prikaatikenraali Pertti Laati-
kainen pohtii.

TeksTi ja kuvaT:
keijo suomalainen 

Laatikainen osallistui Etelä-Suomen huoltorykmentin järjestämään testiin Maanpuo-
lustuskorkeakoulun urheilukentällä Helsingin Santahaminassa.

Laatikainen juoksi 
12 minuutissa 2 
635 metriä, mikä on 
57-vuotiaalle miehel-
le erinomainen tulos. 
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Energiankäytön tehostaminen on poikinut meille myös kansain-
välistä tunnustusta, ja voimme todeta olevamme siinä maailman 
huippuluokkaa. Kehitämme uusia teknologioita jatkuvasti, mutta 
vastuullisuus merkitsee meille muutakin. Tukemalla teoillamme 
kaupunkilaista elämää ja kulttuuria haluamme konkreettisesti olla 
osa maailman energiatehokkainta kaupunkia. 
  

Lue lisää hyvästä huomisesta: helen.fi/kaupunkienergiaa

Sotilasurheiluliiton mestaruuden al-
le 81 kilon sarjan tekniikkanyrkkei-
lyssä voittanut Juhani Mikkonen oli 
innoissaan uudesta aluevaltaukses-
taan. Potkunyrkkeilijänä menestys-
tä saavuttanut Mikkonen jopa suun-
nittelee vaihtavansa kokonaan klas-
sisen nyrkkeilyn puolelle.

- Nyrkkeilyssä on sitä jotakin. Se 
on teknisempää kuin potkunyrkkei-
ly. Lisäksi se on olympialaji. Sillä 
on hirveän pitkät perinteet, Juhani 
Mikkonen sanoo.

Sotilasura 
kiinnostaa
Hämeenlinnan Varuskunnan Urhei-
lijoita edustava Juhani Mikkonen 
palvelee Panssariprikaatin Panssa-
rivaunukomppaniassa kersanttina.

- Kotiuduin Parolannummelta va-
rusmiespalveluksesta viime juhan-
nuksena. Melkein saman tien jäin 
sinne sopimussotilaaksi kersantin 
vakanssille. Nykyinen sopimukse-
ni kestää vuoden vaihteeseen saak-
ka. Toivottavasti siihen tulee jatkoa, 
sillä ura puolustusvoimissa kiinnos-
taa kovasti, aiemmin hitsarin koulu-
tuksen hankkinut Mikkonen pohtii.

Loppuottelussa Juhani Mikkonen 
kohtasi paikallisen Haminan Varus-
kunnan Urheilijoiden oppilas Alek-
si Mäntykorven. Ottelu oli erittäin 
tasainen ja hyvätasoinen. Tuomaris-
to näki Mikkosen paremmaksi ha-
jaäänin 2-1.

Hämeenlinnan Varuskunnan Ur-
heilijoilta osallistui Kamppailupäi-
ville seitsenhenkinen joukkue, nel-
jä nyrkkeilijää ja kolme painijaa.

- Yliluutantti Harri Valkama ko-

kosi joukkuetta ja kysyi kiinnos-
tustani osallistumiselle. Hän myös 
piti meille yhteistreenejä. Tämä on 
todella upea tapahtuma. Oli hienoa 
olla mukana, kun tuli vielä mesta-
ruuskin kotiin viemiseksi.

Isän esimerkki innosti 
potkunyrkkeilyyn
Juhani Mikkonen on harrastanut 
monipuolisesti eri liikuntalajeja 
pikkupojasta alkaen, kunnes pot-
kunyrkkeily alkoi kiinnostaa toden 
teolla viitisen vuotta sitten.

- Isä harrasti potkunyrkkeilyä 
ja valmensi myös lajin harrastajia. 
Pyörin hänen mukanaan salilla. Sii-
tä se kipinä lajiin syttyi.

Menestystäkin Juhani Mikko-
nen on saavuttanut potkunyrkkei-
lyssä, sillä hänellä on meriittilis-
tallaan muun muassa lajin Suomen 
mestaruus alle 81 kilon sarjassa vii-
me vuodelta.

- Valkeakoskella olisi nyrkkeilyn 
puolella aktiivista toimintaa ja hy-
vää valmennusta. Paikallisen Ha-
kan nyrkkeilykuvioissahan vaikut-
taa muun muassa entinen huippu-
nyrkkeilijä Jouko Lindberg. Nyt 
on mietinnän paikka, alanko sat-
saamaan tosissani nyrkkeilyyn, Ju-
hani Mikkonen pohtii.

TeksTi ja kuva: 
jari Tepponen

Potkunyrkkeilijä Juhani Mikkonen 
innostui nyrkkeilystä

Potkunyrkkeilyn Suomen mes-
tari Juhani Mikkonen miettii 
lajin vaihtamista nyrkkeilyyn.

http://helen.fi/kaupunkienergiaa
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Sosiaali- ja terveysministeriö antoi neljä vuotta sit-
ten suositukset liikunnan edistämiseksi kunnissa. 
Suositustensa saatesanoissa ministeriö sanoi kun-
talaisten liikunta-aktiivisuudella olevan huomatta-
via yhteiskunnallisia ja taloudellisia vaikutuksia.  
Ministeriö kertoi arvioineensa liian vähäisen lii-
kunnan kustannuksiksi 300 - 400 miljoonaa euroa.

Ministeriö muistutti, että liikunta on peruspalve-
lu, joka kuuluu kuntien tehtäviin. Ministeriö haki 
suosituksilleen tukea perustuslaista. Liikunta lue-
taan sivistyksellisiin perusoikeuksiin. Kansalaisil-
la ei ole kuitenkaan subjektiivinen oikeus liikun-
taan, vaan julkisen vallan velvoite on luoda edel-
lytyksiä kansalaisten liikunnalle.

Sosiaali- ja terveysministeriö perusteli suositus-
tensa tarpeellisuuden erittäin painavasti. Perustus-
lakiin sekä perusoikeuksiin vetoaminen nostavat 
suositukset melkeinpä velvoitteeksi. Perustuslais-
sa määritettyä kunnallista itsehallintoa ministeriö 
ei kuitenkaan kyseenalaista suosituksillaan. Kun-
kin kunnan asukkaat saavat edelleen päättää, mil-
lä tavalla kunta noudattaa suosituksia.

Sosiaali- ja terveysministeriö ryhmitteli suo-
situksensa muistilistaksi kunnan, liikuntatoimen, 
sosiaali- ja terveystoiminen, opetustoimen, kan-
salaisopiston, nuorisotoimen, kulttuuri- ja kirjas-
totoimen sekä teknisen toimen johdolle liikunnan 
edistämiseksi. Muistilistat tekevät suositusten hah-
mottamisen helpoksi. Listat antavat myös mahdol-

lisuuden arvioida suositusten toteutumista. Listas-
sa mainittu suositus on joko tehty tai tekemättä.

Kuluvan vuoden alussa Kuntaliitto teki kunnil-
le kyselyn selvittääkseen, kuinka ne ovat toteutta-
neet suosituksia. Selvityksensä yhteenveto-osios-
sa Kuntaliitto kertoo suositusten toteutuneen hy-
vin. Kyselyyn vastanneiden kuntien mukaan suosi-
tuksilla on ollut suhteellisen paljon merkitystä ter-
veyttä ja hyvinvointia edistävän liikunnan kehittä-
misessä. Kuntaliitto mainitsee kunnan johdon tie-
dostaneen liikunnan merkityksen kuntalaisten ter-
veydelle ja hyvinvoinnille. Selvitys havaitsi myös 
yhden merkittävän puutteen. Kunnat eivät seuraa 
päätöstensä vaikutusta kuntalaisten terveyteen ja 
hyvinvointiin.

Kuntaliiton selvitys antaa mairittelevan käsityk-
sen terveysliikunnan tilasta kunnissa. Kuntaliitto 
itsekin hämmästelee tuloksia. Sosiaali- ja terveys-
ministeriön suositukset ovat olleet huomattavasti 
tehokkaampia kuin valtioneuvoston vuonna 2008 
tekemä periaatepäätös terveyttä edistävän liikun-
nan ja ravinnon kehittämislinjoista.    

Kuntaliiton selvitystä ei suinkaan pidä tarkastel-
la ehdottomana totuutena terveysliikunnan tilasta 
kunnissa. Kyselyyn vastasi Suomen manneralueen 
304 kunnasta 164 kuntaa. Liki puolet kunnista jät-
ti vastaamatta. Hyvin oletettavaa on, että kyselyyn 
vastasivat kunnat, jotka ovat tehneet jotain toimen-
piteitä suositusten perusteella.

Kuntajohdolle osoitettuihin kysymyksiin vastasi 
154 kuntaa. Vastanneista kunnista 37 prosenttia il-
moitti laatineensa liikunta- ja hyvinvointistrategian 
osana kuntasuunnitelmaansa. Strategia on näin ol-
len olemassa 57 kunnassa. Valtaosa Suomen kun-
nista ei ole tehnyt strategiaa.

Nettihaku sanalla liikuntastrategia tuottaa hyvin 
tuloksia. Monesta hakutuloksesta löytyy kunnan 
liikuntastrategia. Huomattavan moni strategia on 
jopa ajan tasalla. Osa strategioista määrittää, mil-
lä tavalla kunta aikoo edistää asukkaidensa liikun-
nallisuutta. Haku hyvinvointistrategia nostaa esiin 
viime vuosikymmenen lopulla laadittuja maakun-
nallisia hyvinvointistrategioita. 

Kuntaliiton kyselyn ja nettihaun tulosten yhdis-
täminen tulkinnan tekemistä varten on rohkeaa. 
Tieto herättää kuitenkin aiheellisen kysymyksen: 
Ovatko kunnat sittenkään ryhtyneet edistämään 

asukkaidensa liikuntamahdollisuuksia niin ponte-
vasti kuin sosiaali- ja terveysministeriö suosittaa?

Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen nettisivuil-
ta löytyy kunnan toimintaa kuntalaisten terveyden 
edistämisessä kuvaava verkkopalvelu TEAviisari.  
Palvelu tukee kuntien ja alueiden terveydenedistä-
mistoiminnan suunnittelua ja johtamista.

Palvelu antaa mielenkiintoista tietoa kuntien 
liikuntatoimen terveydenedistämisaktiivisuudes-
ta. Varuskuntapaikkakunnista Helsinki, Jyväsky-
lä, Kajaani, Kouvola ja Turku saavat kuudesta ak-
tiivisuuttaan osoittavasta viisaristaan neljä vihre-
älle alueelle. Tampereen neljä viisaria on keltaisel-
la, yksi punaisella ja yksi vihreällä alueella. Hat-
tulan neljä viisaria ovat punaisella, yksi keltaisel-
la ja yksi vihreällä alueella. Säkylän ja Sodanky-
län tietoja palvelusta ei löydy.

Huoli liikunnan edistämisestä kunnissa on ajan-
kohtainen, koska monet kunnat pohtivat parhail-
laan keinoja menojensa suitsemiseksi. Jotkut kun-
nat ovat jo kertoneet supistavansa talviliikuntapaik-
kojen kunnossapitoa. Supistamista päättävien hen-
kilöiden pitäisi muistaa, että kunnan asukkaita laa-
jasti liikuttavat liikuntapaikat edistävät parhaiten 
terveysliikunnan tilaa kunnissa.

Liikuntaväen on syytä pysyä hereillä ja valvoa, 
mitä kunnissa tapahtuu. Kuntien pitää edistää asuk-
kaidensa liikunnallista elämäntapaa.  

uomen Sotilasurheiluliitto ry:llä on takanaan kiirei-
nen toimintavuosi. Potkua liikuntaan -hanke saatiin 
päätökseen ja hankeraportti valmiiksi. Hankkeen 
avulla varusmiesten liikuntakehotoiminnalle saa-
tiin yleinen, riittävän korkea standardi. Tätä yleis-
tä toimintamallia jaettiin koko Suomen alueelle 
eri varuskunnissa. Hankeen raporttia on vuoden 
mittaan esitelty niin puolustusvoimien kuin puo-
lustusministeriönkin johdolle.

Urheiluliiton strategia päivitettiin ja hyväksyt-
tiin syysliittokokouksessa. Strategiassa kuvataan 
liiton toimintaympäristö tulevina vuosina. Tähän 
toimintaympäristöön vaikuttavat niin yleinen ta-
loudellinen tilanne kuin puolustusvoimauudistuk-
sessa muokattu uusi puolustusvoimien toimintata-
pa ja organisaatio. Liiton organisaation toimivuut-
ta pyritään parantamaan selkeyttämällä ja virtavii-
vaistamalla liiton valiokuntien tehtäviä.

Strategian visiona on se, että vuonna 2017 Suo-

men Sotilasurheiluliitto on tunnustettu elinikäisen 
liikuntakipinän sytyttäjä. Tähän päästään kannus-
tamalla ja tukemalla jäsenseuroja jäsenistön elin-
ikäisen liikuntaharrastuksen ja toimintakyvyn yl-
läpitämisessä ja edistämisessä. 

Liiton toiminta perustuu vapaaehtoisuuteen ja 
reilun pelin henkeen. Strategiassa korostetaan eri-
tyisesti yhteistyötä. Yhteistyötä puolustusvoimien 
ja rajavartiolaitoksen, maanpuolustushenkisten jär-
jestöjen - esimerkiksi liikuntajärjestöjen, strategis-
ten kumppanien sekä markkinointiyhteistyökump-
panien kanssa korostetaan. Yhteistyön kättä tarjo-
taan niin puolustusvoimille kuin esimerkiksi Re-
serviläisurheiluliitolle ja Sotilaskotiliitolle. Soti-
lasurheiluliitto tuottaa jäsenistölleen yhdessä liik-
kumalla terveyttä, toimintakykyä ja hyvää oloa.

Sotilasurheiluliiton strategia hyväksyttiin syys-
liittokokouksessa vuosiksi 20015 - 2017. Kun liit-
to täyttää vuonna 2018 viisikymmentä vuotta, on 

aika tehdä seuraava visio, jolla liitto jatkaa taival-
taan toisella vuosisadan puolikkaalla.

Yhteistoiminnan syventämiseksi ja vakauttami-
seksi puolustusvoimien kanssa uusittiin SOTUL - 
Puolustusvoimat -yhteistyösopimus. Sopimuksen 
perusta on tuttu ja turvallinen. Edelliseen, vuon-
na 2008 allekirjoitettuun sopimukseen verrattu-
na lähinnä varusmiesten liikuntakerhotoiminnan 
edellyttämät yhteistoiminta-asiat on sovittu sel-
keämmin. 

Nyt on sopimuksen jalkauttamisen vuoro. Liit-
totason sopimus kannattaa katselmoida varuskun-
nan urheiluseuran ja joukko-osaston välillä. Tar-
vittaessa voidaan tehdä myös paikallisia yhteis-
toimintasopimuksia.

Syysliittokokouksessa palkittiin lukuisia liiton 
toiminnassa ansioituneita henkilöitä, mm. vuoden 
vaihteessa lakkaavien urheiluseurojen puuhamie-
hiä. Liiton arvokkaimmalla huomionosoituksel-

la, kultaisella ansiolevykkeellä ja kultaisella rin-
tamerkillä palkittiin valmennuksen johtaja Jou-
ni Ilomäki Helsingin Varuskunnan Urheilijoista 
ja insinöörikomentajakapteeni Simo Uusikartano 
Turun Varuskunnan Urheilijoista. Onnittelut kai-
kille palkituille!

Kaksivuotinen Suomen Sotilasurheiluliiton pu-
heenjohtajakauteni tuli myös päätökseen. Haluan 
kiittää kaikkia hyvästä yhteistyöstä varusmiesten 
ja henkilökunnan elinikäisen liikuntakipinän sy-
tyttämiseksi. 

Teidän kanssanne on ollut helppo toimia. Syys-
liittokokous valitsi minut jatkamaan seuraavalla 
kaksivuotiskaudella. Kiitän luottamuksesta. Yhdes-
sä tehden lähdemme tuleviin vuosiin ja toteutam-
me liittomme strategiaa kannustamalla toisiamme, 
tekemällä yhteistyötä ja toimimalla reilulla pelillä!

keijo

suomalainen

Timo

kakkola

Elinikäisen liikuntakipinän sytyttäjä

Mikä onkaan terveysliikunnan tila kotikunnassasi?
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Janne Kettunen (keskellä) voitti varusmiesten tasoituksel-
lisen golfkisan. Niko Ritakallio (vasemmalla) oli toinen ja 
Teemu Haavisto (oikealla) kolmas. 
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Ovatko kunnat sittenkään 

ryhtyneet edistämään 

asukkaidensa liikuntamah-

dollisuuksia niin pontevas-

ti kuin sosiaali- ja terveys-

ministeriö suosittaa?

”

Timo Kakkola jatkaa 
Sotilasurheiluliiton johdossa
Eversti Timo Kakkola jatkaa So-
tilasurheiluliiton puheenjohtajana 
seuraavan kaksivuotiskauden 2015 
- 2016. Valinnasta päättyi yksimie-
lisesti viime perjantaina Pääesikun-
nassa Helsingissä kokoontunut So-
tilasurheiluliiton syysliittokokous.

Sotilasurheiluliiton syyskokous 
valitsi erovuorossa olleet hallituk-
sen jäsenet Jaakko Rautanen Luo-
netjärven Varuskunnan Urheilijat, 
Kalle Virtanen Hämeenlinnan Va-
ruskunnan Urheilijat, Tomi Korjula 
Haminan Varuskunnan Urheilijat, 
Santeri Martikainen Helsingin Va-
ruskunnan Urheilijat ja Simo Uusi-
kartano Turun Varuskunnan Urhei-
lijat jatkamaan seuraavan kaksivuo-
tiskauden 2015 - 2016.

Lisäksi liittohallituksessa jatka-
vat vuoden 2015 Juha Kylä-Harak-
ka Helsingin Varuskunnan Urheili-
jat, Henry Lipponen Lahden Varus-
kunnan Urheilijat, Ilkka Korkiamä-

ki Helsingin Varuskunnan Urheili-
jat, Jari Sivula Tampereen Varus-
kunnan Urheilijat ja Jouni Ilomäki 
Helsingin Varuskunnan Urheilijat.

Sotilasurheiluliitto palkitsi syys-
kokouksessaan joukon liiton ja jä-
senseurojensa toiminnassa ansioi-
tuneita henkilöitä.

Liiton korkeimmalla huomion-
osoituksella, kultaisella ansiolevyk-
keellä, palkittiin puolustusvoimien 
valmennuksen johtaja Jouni Ilomä-
ki Helsingin Varuskunnan Urheili-
joista ja insinöörikomentajakaptee-
ni Simo Uusikartano Turun Varus-
kunnan Urheilijoista.

Sotilasurheiluliiton hopeisella 
ansiolevykkeellä palkittiin seuraa-
vat henkilöt: yliluutnantti Sami Asi-
kainen Luonetjärven Varuskunnan 
Urheilijat, Majuri Timo Gröhn Lah-
den Varuskunnan Urheilijat, han-
kintasihteeri Eija Jantola Luonet-
järven Varuskunnan Urheilijat, kap-

teeni Juha Kokko Helsingin Varus-
kunnan Urheilijat, prikaatikenraali 
Ilkka Korkiamäki Helsingin Varus-
kunnan Urheilijat, everstiluutnant-
ti Juha Kylä-Harakka Helsingin Va-
ruskunnan Urheilijat, kapteeni Hen-
ry Lipponen Lahden Varuskunnan 
Urheilijat, luutnantti Reijo Matti-
nen Lappeenrannan Varuskunnan 
Urheilijat, kapteeni Jari Nurminen 
Luonetjärven Varuskunnan Urhei-
lijat, kapteeni Matti Peltola Keu-
ruun Varuskunnan Urheilijat, yli-
luutnantti evp. Vesa Reinikkala 
Tuusulan Varuskunnan Urheilijat, 
kapteeni Mika Räisänen Kontiolah-
den Varuskunnan Urheilijat, kap-
teeni Jukka Tanskanen Lappeenran-
nan Varuskunnan Urheilijat ja ma-
juri Kalle Virtanen Hämeenlinnan 
Varuskunnan Urheilijat.

TeksTi:
jari Tepponen
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Sotilasurheiluliiton Kamppailupäi-
vien sotilaspenkkipunnerruskilpai-
lujen kovimman tuloksen tekaisi 
Niinisalon Varuskunnan Urheilijoi-
den Teemu Hällfors. Tykistöprikaa-
tin tykkimies tekaisi varusmiesten 
alle 80 kilon sarjassa komean tu-
loksen, 38 puhdasta toistoa suoril-
le käsille 77,5 kilon tankopainolla.

19-vuotias Ylöjärveltä kotoisin 
oleva Hällfors on monipuolinen 
voimamies, jonka lajiohjelmistoon 
kuuluu sotilaspenkkipunnerruksen 
lisäksi voimanosto.

- Voimanostossa saavutin junio-
reissa pari vuotta sitten Pohjois-
maiden mestaruuden. Ennätykse-
ni jalkakyykyn, penkkipunnerruk-
sen ja maastavedon yhteistulokses-
sa ilman lisävarusteita on 555 kiloa. 
Viime vuonna voitin Venäjällä raa-
kapenkin nuorten maailmanmesta-
ruuden. Paras tulokseni penkkipun-
nerruksessa tulosta huomattavas-
ti lisäävää penkkipaitaa on 180 ki-
loa, Teemu Hällfors taustoittaa par-
haita saavutuksiaan.

Sotilaspenkkipunnerrusta, sivii-
lipuolella tunnettu toistovoimapun-
nerruksena, Teemu Hällfors on har-
rastanut vasta parisen vuotta.

Isä ja setä esikuvina 
ja innostajina
- Voimanostoa harrastaneet isäni ja 
setäni ovat olleet esikuvinani. Pyö-

rin ihan pikkunassikasta lähtien hei-
dän mukanaan salilla. Siitä innostus 
tarttui vähitellen minuunkin, Teemu 
Hällfors sanoo.

Kotikuntansa seuraa Ylöjärven 
Ryhtiä edustava Hällfors on har-
rastanut sotilaspenkkipunnerrusta 
vasta parisen vuotta.

- Tämänpäiväinen kisa meni ihan 
nappiin. Paransin aikaisempaa pa-
rin vuoden takaista alle 70-kiloisis-
sa tekemääni 36 toiston ennätystäni 
parilla toistolla. Ehkä hyvän tulok-
sen taustalla oli se, että en vetänyt 
painoa alas kuin kilon verran, jol-
loin voimat eivät huvenneet, Häll-
fors hymähtää.

Rakennusalalla siviilissä työs-
kentelevä Teemu Hällfors astui va-
rusmiespalvelukseen heinäkuus-
sa ja kotiutuu palveluksesta joulu-
kuussa kuuden kuukauden palve-
luksen jälkeen.

- Tykistöprikaatissa on hyvin lii-
kuntamyönteinen ilmapiiri ja olen 
päässyt treenaamaan hyvin sen mitä 
vapaa-aikaa palvelukselta on jäänyt. 
Jatkossa tavoitteenani on tasainen 
kehittyminen ja ennätysten hinaa-
minen yhä ylemmäs niin voimanos-
ton kuin voimapunnerruksen puo-
lella, Teemu Hällfors miettii.

TeksTi ja kuvaT: 
jari Tepponen

Tykistöprikaatin tykkimies Teemu 
Hällfors on monipuolinen voimailija, 
jolla on nuoresta iästään huolimatta 
jo runsaasti menestystä niin voima-
nostossa kuin voimapunnerrukses-
sakin.

Tykkimies 
Teemu Hällfors 
on pelkkää 
rautaa

Teemu Hällfors teki Haminan  Kamppailu-
päivillä sotilaspenkkipunnerruksessa uuden 
komean henkilökohtaisen ennätyksensä, 38 

toistoa 77,5 kilon tankopainolla.

w w w . m i l l o g . f i

Toivotamme kaikille asiakkaillemme 
ja yhteistyökumppaneillemme 

rauhallista joulua ja 
turvallista uutta vuotta! 

Matkan hinta/
henkilö

4hh 3hh  2hh   1hh  

 

C4-luokka 170 € 206 € 265 € 462 €

B2P-luokka      - - 271 € 468 €

B-luokka 207 € 238 € 302 € 505 €

A-luokka 230 € 271 € 359 € 617 €

LXB-luokka - - 411 € 669 €

Sviitti - - 747 € 1342 €

http://millog.fi
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Urheilukoulun Valmennuskeskuk-
sen tiloissa Helsingin Santahami-
nassa touhuaa tyytyväinen mies. 
Testipäällikkö, liikuntatieteiden 
kandidaatti Jari Utriainen on pääs-
syt jo jonkin aikaa testaamaan Ur-
heilukoulussa varusmiespalvelus-
taan suorittavia urheilijoita uusissa 
tiloissa.

- Hyvältä näyttää. Toimimme 
ihan eri tasolla kuin Lahdessa. Vo-
lyymimme ovat suunnilleen samat, 
vaikka testiassistentin virka lop-
pui. Teemme yhteistyötä Olympia-
komitean, lajiliittojen, seurojen ja 
pääkaupunkiseudun urheiluakate-
mian suuntiin enemmän, Utriainen 
kertoo.

Urheilukoulun ja Urhean yhteis-
työ näkyy muun muassa siten, et-
tä Urheilukoulun valmentajat ja 
varusmiehet pääsevät harjoittele-
maan pääkaupunkiseudun liikun-
tapaikoille yhteisharjoituksiin.

- Meillä jokaisella on Akatemi-
an kortti liikuntapaikoille. Lisäk-
si Kaartin Jääkärirykmentti on an-
tanut käyttöömme pysäköintiluvat. 
Nämä helpottavat päivittäisvalmen-
nusta, kun rahaa ei tarvitse kantaa 
mukana.

Urheilukoulun Valmennuskes-
kus on saanut muuton myötä uu-
den juoksumaton.

- Purimme vanhan maton. Mil-
log myi huutokaupassaan vanhan 
maton moottorit.

Uusi matto on nykyaikainen. 
Moottorit ovat huomattavasti hil-
jaisemmat kuin vanhat laitteet. Van-
ha maton moottorit metelöivät Utri-
aisen mukaan 84 desibelin voimak-
kuudella.  Uusia moottoreita hän 
vertaa hiljaisuudestaan kuuluihin 
Singerin ompelukoneisiin.

Jari Utriainen on tyy-
tyväinen olosuhteisiin, 
joissa Urheilukoulu 
toimii Helsingissä. Hän 
myöntää, että osa tyy-
tyväisyydestä saattaa 
johtua uutuudenviehä-
tyksestä. 

- Uusi matto hiipii hiljaa. Se on 
käyttäjäystävällisempi kuin vanha.

Hiljaa hiipimisellä Utriainen tar-
koittaa maton hiljaista ääntä. Ma-
ton huippunopeus on 60 kilomet-
riä tunnissa.

Urheilijoille tehdään Valmen-
nuskeskuksen juoksumatolla suo-
ria aineenvaihduntatestejä. Maton 
toimintaa säädellään ohjainpöydäl-
lä. Varsinaiset mittaukset tehdään 
hengityskaasuanalysaattorilla se-
kä hemoglobiini- ja maitohappo-

mittareilla.
Valmennuskeskuksen varustei-

siin kuuluvat muun muassa pon-
nistusvoimaa mittaavat hyppykis-
kot, kehonkoostumismittarit sekä 
isometristä voimaa mittaavat voi-
mailulaitteet. Isometrinen voima 
mitataan paikallaan pysyvää vas-
tusta vasten.

Sykevälivaihtelu kertoo 
kehon palautumisen
Urheilukoulun valmennuskeskuk-

sesta löytyy myös laitteita, joita 
käytetään laajalti eri tutkimuksissa 
ympäri Suomea. Meillä on syke-
välivaihtelun mittauskeskus, jonne 
urheilijat voivat tuoda lainaamiaan 
mittareita purettavaksi ja analysoi-
tavaksi. Mittaus kertoo muun muas-
sa urheilijan palautumisen ja stres-
sitasot.  Urheilijat ovat innoissaan 
näistä mittauksista.

Iso osa valmennuskeskuksen lat-
tiasta on kumimaton peitosta. Jalan 
alla matto tuntuu miellyttävän peh-

meältä. Saimme matot mukaamme 
Hennalan voimatestihuoneista ja 
punttisalilta, toimme tänne ja asen-
simme osan itse.

Hennalasta tuotu materiaali alkaa 
Utriaisen mukaan olla paikoillaan.

- Pyöräergometrien sijoittelua pi-
tää vielä pohtia.

Valmennuskeskuksen tiloja ja vä-
lineitä esitellessään Utriainen pa-
laa vielä muuton tuomaan uuteen 
ilmiöön.

- Yhtenä päivänä näin kasarmim-

me edessä viisi henkilöpakettiau-
toa ja yhden farmariauton sekä va-
rusmiehiä. Menin kysymään va-
rusmiehiltä, onko teillä alkamassa 
maastoharjoitus. He vastasivat, ei 
ole alkamassa, vaan olemme läh-
dössä liikuntapaikoille harjoittele-
maan. Kaartin Jääkärirykmentti on 
ottanut meidät tosi hyvin vastaan. 
Ajoneuvojen saatavuus on yksi esi-
merkki siitä.

Utriainen kertoo, että puolet va-
rusmiehistä on saanut B-ajoluvan. 
He toimivat kuljettajina, kun va-
rusmiehet siirtyvät harjoittelemaan. 

- Salibandyn pelaajat käyttävät 
yhtä ajoneuvoa. Lentopalloilijat 
kulkevat toisella ajoneuvolla. Yk-
sittäiset urheilijat kuljetaan harjoi-
tuksiin kiertävällä ajoneuvolla.

Santahaminasta  
puuttuu 
monitoimihalli
Harjoituksiin kulkeminen paljastaa 
yhden Santahaminan puutteista.

- Meidän pitäisi saada tänne mo-
nitoimihalli. Halli palvelisi kaik-
kia saarella työskenteleviä, asuvia 
ja varusmiespalvelusta suorittavia.

Urheilukoulun muutto Helsinkiin 
mahdollisti urheilun lajiliittojen ai-
empaa tiiviimmän yhteistyön varus-
miespalvelustaan suorittavien va-
rusmiesten kanssa.  Utriainen kuvaa 
yhteistyötä oravannahka kaupaksi.

- Liittojen valmentajat ovat mei-
dän käytössämme ja toisinpäin, Ur-
heilukoulun Valmennuskeskuksen 
testipäällikkö Jari Utriainen kertoo. 

TeksTi ja kuva:
keijo suomalainen

Urheilukoulun yhteistyö on 
Helsingissä Lahtea laajempaa

http://www.lapua.com
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Naantalin Kultaranta Golfissa kisat-
tiin syyskuussa Sotilasurheiluliiton 
golfmestaruuksista. Kolmipäiväiset 
kisat houkuttelivat hyväkuntoiselle 
kentälle peräti 283 kilpailijaa.

Ensimmäinen kilpailupäivä 
käynnistyi varusmiesten kisalla, 
jossa voiton vei espoolainen Niko 
Ritakallio tuloksella 74. Vekaran-
järvellä varusmiespalvelustaan suo-
rittavan 23-vuotiaan Ritakallion ta-
voitteet ovat korkealla.

- Pari viime vuotta olen pelannut 
ja kisannut tosissani. Tähtään am-
mattilaiseksi vuoteen 2018 mennes-
sä, Ritakallio tiivistää.

Varusmiespalveluksen Ritakal-
lio suorittaa kuudessa kuukaudes-
sa, jotta pääsee taas takaisin vihe-
riöille mahdollisimman pian.

- Opintojeni Helsingin kauppa-
korkeassa pitäisi olla valmiit nel-
jän vuoden päästä. Siinä vaiheessa 
katson, missä mennään golfin kans-
sa. Jos näyttää hyvältä, keskityn sa-
taprosenttisesti golfiin. Ellei, lope-
tan tosissani yrittämisen.

”Draivi oli  
parasta”
Lajina golf kiehtoo Sotilasurheilu-
liiton uutta mestaria erityisesti siksi, 
että sitä pitää treenata pitkiä aikoja.

- Tykkään myös kisata. Suomessa 

olen pelannut lähtökohtaisesti Fin-
nish tourin kisoja. Ulkomailla valit-
sen kisoja, jotka vievät eteenpäin ja 
toimivat karsintakisoina toisiin kil-
pailuihin.

Naantalissa väylänurmet olivat 
syyskuussa hyvässä kunnossa, jo-
ten entuudestaan tuntematon kenttä 
oli Ritakalliolle positiivinen yllätys.

- Oma kotikenttäni on Kirkko-
nummen Sarfvikissa.

Pelin sujuvuutta hankaloitti vie-
raan kentän lisäksi se, että Ritakal-
lio oli ollut joukkueineen metsässä 
leirillä juuri ennen kilpailua, joten 
unet olivat jääneet vähiin.

- Eka lyönti meni veteen, tosi 
huonosti vedin ja tein pari tyhmää 
virhettä. Tulos pysyi silti alhaalla. 
Draivi oli parasta pelissä, putissa 
oli hyviäkin hetkiä, voittaja arvio 
suoritustaan.

Armeijan jälkeen Ritakallio 
suuntaa ulkomaille harjoittelemaan. 
Suuntana on joko Australian Mel-
bourne tai Texas Yhdysvalloissa. 
Kilpailut ratkaisevat.

Lyhyt rata on  
haasteellinen
Varusmiessarjassa kisasi myös kuu-
si vuotta lajia harrastanut vihtiläi-
nen Miika Moilanen. Moilaselle 
golf on vain hauska harrastus, jossa 

voi tavata uusia ihmisiä ja liikkua. 
Lajin pariin mies päätyi, kun lap-
suudenkodin viereen rakennettiin 
golfkenttä.

- Olin golfkentällä töissä kentän-
hoitajana 14-vuotiaasta. Alkuvaiku-
telma tästä kentästä on hyvä.

Moilasen kilpakumppani, Pans-
sariprikaatia edustanut Teemu Haa-
visto oli pelannut jo yhden harjoi-
tuskierroksen kisaa edeltävänä päi-
vänä.

- Väylät on hyvässä kunnossa. 
Tämä on lyhyehkö kenttä. Vedet ja 
bunkkerit tarjoavat omat haasteen-
sa, lajia 10 vuotta harrastanut Haa-
visto arvioi.

Kisassa valvojana toiminut lii-
kuntaneuvos, majuri evp Ris-
to Luukkanen oli tyytyväinen se-
kä suureen osanottajamäärään et-
tä varusmiessarjan kovaan tasoon.

- Suurin haaste tällä kentällä on 
aika lyhkäinen rata, jolla voi hel-
posti lyödä liian pitkiä lyöntejä. 
Etulyöntiasema on niillä kilpaili-
joilla, jotka pelasivat eilen harjoi-
tuskierroksen, kotikentällään aste-
leva Luukkanen arveli.

TeksTi:
susanne HilTunen

kuva:
kaTariina karesvuori

Sotilasurheiluliiton golfmestaruuksia rat-
kottiin myös varusmiesten kisan jälkeen. 
Kutsuvieraskilpailun pelimuotona oli pis-
tebogey. Voittaja Mikko Salon tulos oli 41 
pistettä.

Kutsuvierassarjassa palkittiin myös pa-
ras suora lyöntipelitulos. Parhaan tuloksen, 
76 lyöntiä, saavutti Suomen Golfliiton pu-
heenjohtaja Antti Peltoniemi.

Joukkuekilpailussa voittajaksi selviytyi 
Hämeenlinnan Varuskunnan Urheilijoiden 
joukkue, pelaajina Karri Sahla ja Tommi 
Halonen, tuloksella 151 lyöntiä.

Joukkuekilpailun pistebogeysarjan voitto 
jäi Turkuun. Kärkisijan nappasivat Ismo ja 
Ville Salminen Turun Varuskunnan Urheili-
joista. Heidän pistemääränsä oli 77 pistettä.

Henkilökohtaisissa sarjoissa A-sarjan ta-
saisen kisan jännitys tiivistyi kilpailun ede-
tessä jatkoreiälle. Voittaja ja sotilaiden Suo-
men mestari selvisi vasta toisen jatkoreiän 
jälkeen. Voiton vei Tampereen Varuskunnan 
Urheilijoiden Juha Myllymäki tuloksella 75. 
Samalla tuloksella toiseksi tuli kilpailun en-
nakkosuosikki Karri Sahla.

B-sarjassa pelimuotona oli tasoituksel-
linen lyöntipeli. Voiton vei turkulainen Juk-
ka-Pekka Nummila,  jonka unelmakierros 
toi nettotulokseksi 67.

TeksTi:
susanne HilTunen

Varusmiesten golfmestaruuden vienyt Niko Ritakallio vastaanotti palkintonsa liikuntaneuvos, majuri evp Risto Luukkaselta.

Voitoista  
tiukkaa  
vääntöä

Varusmiesten golfmestari  
ottaa lajinsa tosissaan

Sotilasurheilu-lehti 
ja Sotilasurheiluliitto 
toivottavat lukijoilleen 
ja yhteistyö-
kumppaneilleen 
rauhallista joulua.

http://turvaluola.fi
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Tommi Hermusen palvelus puolus-
tusvoimissa on hämmästyttävä esi-
merkki siitä, kuinka varusmiespal-
veluksen järjestelyjä arvostelevasta 
alokkaasta varttui puolustusvoimi-
en työntekijä.

Hermunen astui 26-vuotiaa-
na suorittamaan varusmiespalve-
lustaan Kouvolan Vekaranjärvel-
lä sijaitsevaan Karjalan Prikaatiin. 
19-vuotiaana hän olisi halunnut ha-
keutua laskuvarjojääkäriksi samas-
sa kaupungissa sijaitsevaan Utin 
Jääkärirykmenttiin, mutta jalan 
murtuminen kuukausi ennen teste-
jä toi lykkäyksiä toistensa perään.

- Fyysinen kuntoni ei ole ollut 
koskaan huono. Jalkani murtumi-
sesta huolimatta, kuntoni ei pääs-
syt hirveästi tippumaan, mutta las-
kuvarjojääkäriltä vaadittavassa kun-
nossa en enää ollut.  

Vekaranjärvelle Hermunen ot-
ti mukaansa urheiluvälineitä ku-
ten nappulankengät ja uimahousut.

- En tarvinnut niitä koskaan.
Koska Hermusen omassa yksi-

kössä ei ollut toimivaa liikuntaker-
hoa, hän tarjoutui ohjaamaan mui-
ta varusmiehiä liikuntakerhoissa, 
mutta sekin mahdollisuus torjut-
tiin häneltä.

- Minulle sanottiin, että alokas ei 
voi vetää kerhoa.

Hermunen toi julki siviilissä 
hankkimansa johtamiskokemuksen. 

- Keskustelu päättyi siihen, kun 
kerroin, että olen johtanut useam-
paa ihmistä kuin te yhteensä.

Kaikki varusmiehet 
eivät voineet 
osallistua kerhoihin
Liikuntakerhot eivät toimineet yk-

sikössä, jossa Hermunen palveli.
- Olisin ohjannut mitä tahansa la-

jia vaikka jalkapalloa tai frisbeen 
heittoa, jotta yksikköömme olisi 
saatu liikuntakerho. 

Hermunen luonnehtii hämmen-
täväksi kokemukseksi sitä, että lii-
kuntakerhoja ei saatu toimimaan, 
vaikka yksikössä palveli monia va-
rusmiehiä, jotka olivat harrastaneet 
liikuntaa ja toimineet vetäjinä eri-
laisissa seuroissa.

 - Kävin jopa varusmiestoimi-
kunnassa ehdottamassa, että vali-
taan meidän yksiköstä joku aktii-
viliikkuja vetämään vapaaehtoises-
ti liikuntakehoja, mutta mitään ei 
tapahtunut.

Jollain tavalla varusmiesten lii-
kuntakerhot toimivat Karjalan Pri-
kaatissa.

- Kerhot näkyivät joissain julis-
teissa. Ilmeisesti toisen yksikön lii-
kuntakerhoihin olisi voinut osallis-
tua, mutta niiden aikatauluista ei 
tiedotettu missään.

Peruskoulutuskauden jälkeen 
puolustusvoimat siirsi Hermusen 
palvelemaan Kaartin Jääkäriryk-
menttiin Helsingin Santahaminaan 
sekä hyödyttämään osaamisellaan 
Pääesikuntaa.

Tiivis palvelus  
ei mahdollistanut  
osallistumista
Santahaminassa liikuntamahdolli-
suuksia oli Hermusen mukaan vaik-
ka kuinka paljon.

- Kerhot jäivät minulta väliin, 
kun tein iltaisinkin Pääesikunnan 
hommia. Omaehtoista liikuntaa-
kaan en ehtinyt edes montaa ker-
taa miettiä.

Hermunen kirjoitti 
varusmiespalvelukses-
taan kolumnia Helsin-

gin Sanomiin. 

Tommi Hermunen 
ei päässyt 
ohjaamaan 
liikuntakerhoja

kymmenen kilometriä. Rasitusvam-
man vuoksi juokseminen jäi.

Vaikka Hermunen ei ollut ennen 
varusmiespalvelustaan käynyt kun-
non juoksulenkillä kahteen vuoteen, 
hän pärjäsi liikunnallisesti hyvin.

- Olin suunnistuksessa kolmen 
kärjessä. 

Palvelukseen astuvien varus-
miesten jakamista kuntonsa mukai-
siin ryhmiin Hermunen pitää hyvä-
nä asiana. Itse 

- Jokainen voi lähteä rakenta-
maan kuntoaan omien edellytys-
tensä mukaan. Kunto ei kasva mi-
hinkään, jos treenit ovat joko liian 
kovat tai heikot.

Hermunen itse ei tullut jaetuksi 
mihinkään ryhmään.

- Syytä en tiedä.
Pääesikunnan kuntosalille Her-

munen sanoo eksyneensä muuta-
man kerran.

- Rehellisesti sanottuna ei ole ko-
vin terveellistä, että olen viime yöt 
monta kertaa vetänyt läppärin kans-
sa pitkiä työpäiviä. Kahteen viik-
koon en ole harrastanut mitään lii-
kuntaa.

Hermusen määräaikainen palve-
lussuhde puolustusvoimiin päättyy 
vuoden lopussa. Tulevaisuus on vie-
lä hämärän peitossa.

 - En edes tiedä, missä maassa 
olen vuoden vaihteen jälkeen. Ko-
tini on edelleen Brysselissä. Työni 
vuoksi asun Helsingissä, projekti-
päällikkö Tommi Hermunen kertoo.

TeksTi ja kuvaT:
keijo suomalainen

Varusmiesten liikuntakerhot 
ovat Tommi Hermusen mielestä 
ehdottoman hyvä asia.

Hermunen kertoo kuntoilleensa 
aikoinaan jopa niin runsaasti, että 
hän juoksi jalkansa rikki.

- Tapanani oli juosta joka ilta 

Tommi Hermunen 
esitteli kokemuksiaan 
varusmiespalveluksesta 
Osaamista puolustus-
voimille, yksilölle ja 
yhteiskunnalle -semi-
naarissa. Puheensa 
jälkeen hän yksilöi 
Sotilasurheilu-lehdelle 
liikunnalliset kokemuk-
sensa.

Luotettava kumppani kaikissa olosuhteissa Varaukset www.hotellimaailma.fi 
tuotetunnuksella SIPIETU12

Jäsenetusi on -12% päivän majoitushinnasta 1.12.2014 - 31.12.2015. Hinta sisältää majoi-
tuksen, runsaan buffet-aamiaisen ja kylpylän allasosaston käytön. Etuhintaisia huoneita on 
myynnissä rajoitetusti. 

Lisätietoja jäsenedusta www.rantasipi.fi/liittotarjoukset/fi_FI/sotilasurheiluliitto/

SUKELLA KYLPYLÄN POREISIIN
RENTOUDU kylpylässä ja nauti ravintoloiden tarjoamista herkuista sekä 
monipuolisista aktiviteeteista.

/rantasipi.fi

JÄSENETU

-12%
päivän hinnasta

http://www.rantasipi.fi/liittotarjoukset/fi_FI/sotilasurheiluliitto/
http://www.hotellimaailma.fi
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Nuoret haminalaiset ampujat kehu-
vat Puolustusvoimien Urheilukou-
lun antia omalla urheilu-urallaan.

Haminan Ampumaseuran Alek-
si Leppä ja Haminan Practical Am-
pujien Simo Partanen menestyivät 
nuorten arvokisoissa varusmies-
vuotenaan. Partanen ampui nuor-
ten maailmanmestariksi Orlandos-
sa. Leppä tähtäsi pienoiskiväärin 
MM-finaaliin Granadassa.

Vuoden pesti Hennalan kasarmil-
la vakuutti alikersanttina syyskuus-
sa siviiliin päässeen Partasen.

- Urheilukoululle ja Lepän Mar-
kolle kuuluu suuri kiitos. Kah-
deksan viikon leiriä Tanhuvaaras-
sa, viikko Malagassa ja yksi leiri 
Haminassa toivat ammuntaan var-
muutta, practicalin nuorten maail-
manmestari kiittelee.

Partaselle Hennalan kasarmi oli 
enemmän fyysisen harjoittelun te-
kopaikka. Fysiikkatreeneillä hän 
haki kehonhallintaa, joka on hänen 
lajissaan ensiarvoisen tärkeä omi-
naisuus.

- Muutaman kerran kokeilin Lah-
dessa kakskakkosta pistoolia, vaik-
ka kisassa paukkuu vain ja aino-
astaan ysimillinen, Partanen nau-
rahtaa.

Practicalammunta 
vaatii keskittymistä
Practicalammunta testaa kilpailijan 
ampuma- ja aseenkäsittelytaitoa. 
Kilpailu koostuu useista erilaisis-
ta osuuksista (stage), joissa lauka-
usten määrät ja ampuma-asennot 
vaihtelevat. Kisat on suunniteltu 
poikkeuksetta ampumaratojen vä-
littömään tuntumaan turvallisuus 
huomioiden. 

- Ennen jokaista stagea kilpai-
lija saa kiertää radan ja valmistel-
la oman suunnitelmansa. Aikaa on 
niukasti, vain muutama minuutti. 
Ajallisesti pisimmät staget kestä-
vät yli puolen minuutin ja siinä ajas-
sa on tähdättävä reilut kolmekym-
mentä laukausta, Partanen selvittää.

Kestoltaan practical on omaa 
luokkaansa. Esimerkiksi Orlan-
dossa Yhdysvalloissa Partanen sai 
hikoilla syksyn MM-kisoissa perä-
ti viitenä päivänä.

- Vain yksi välipäivä mahtui 
joukkoon. Päivää kohti ammuim-
me kuusi stagea ja jokainen päivä 
venyi viiteen, kuuteen tuntiin. Ai-
noastaan rankkasade voi keskeyt-
tää kilpailun.

Partanen on nuorten maailman-
mestari ja hallitseva yleisen sarjan 
Pohjoismaiden mestari; silti nuoru-
kaisen meriittilistalta puuttuu yhä 
Suomen mestaruus. Pari vuotta ta-
kaperin mies sössi suorituksensa ja 
edellisen SM-kisan pilasi reistai-
leva ase.

Simo Partanen har-
joittelee Haminan Lu-
pinmäessä sijaitsevilla 
Reserviupseerikoulun 
ampumaradoilla.

Hieno kokemus

Jalkapallo on antanut 
oman mausteen  
ammuntaan
Practicalammunnassa kilpailijan 
hyvä suoritus vaatii tarkkuutta ja 
nopeutta. 40 000 laukausta vuodes-
sa ampuva Partanen pelaisi vielä-
kin jalkapalloa, jos aika antaisi vain 
myötä.

- Jalkapallo on antanut ammun-
taani hyvän mausteen. Suunnan 
vaihtoja ja pelinlukua vaatii am-
muntakin, Partanen muistuttaa.

Seuraavissa arvokisoissa 2016 
(EM-Unkari) ja 2017 (MM-Rans-
ka) haminalainen kilpailee jo ylei-
sessä sarjassa. Voittaessaan Orlan-
dossa nuorten maailmanmestaruu-
den Partanen olisi sijoittunut ylei-
sessä sarjassa 19:nneksi.

Vuodenvaihteessa Partanen aloit-
taa urheilutoimittajan opinnot Laa-
jasalon opistossa Helsingissä.

Vänrikki Leppä 
siirtyi valmentajaksi
Syyskuussa siviiliin päässyt vänrik-
ki Aleksi Leppä, 20, on aloittanut 
työnsä Puolustusvoimien Urheilu-
koulun kouluttajana ja valmenta-
jana Santahaminassa. Vuodenvaih-
teessa Hämeen Rykmentti lakkaa ja 
Urheilukoulu siirtyy osaksi Kaar-
tin Tykistörykmenttiä (kesälajit) ja 
Kainuun Prikaatia (talvilajit).

- Työpesti on aluksi vuodenvaih-
teeseen asti. Sen jälkeinen tilan-
ne on vielä avoinna, myöntää pit-
käpiippuisen läpikotaisin tunteva 
nuorten arvokisafinalisti.

Aleksin valmentajana toimii oma 
isä, Urheilukoulun toimistoupsee-
ri, yliluutnantti Marko Leppä. Kol-
mannen polven entinen ampumaur-
heilija saa hymyn monen suojattin-
sa kasvoille.

- Urheilu on aina iloinen asia.

Ensimmäinen kokeilu 
toi ysejä ja kymppejä
Ei pitänyt Aleksista tulla ampujaa, 
sen hän oli jo päättänyt, mutta kuin-
ka kävikään.

- Olin alle kymppivuotias pojan-
vesseli, kun isä otti minut ensim-
mäisen kerran mukaan ampumara-
dalle. Hänen piti mennä radalle har-
joittelemaan tulevaa kisaa varten ja 
äiti oli lähtenyt vanhempainiltaan. 
Hetken minä katselin isän touhua si-
vusta, kunnes pyysin asetta käteen. 
Olin kauhea selostaja ja ampuma-
montussa alkoi kohta yksitoikkoi-
nen pienen pojan pajatus; “kymp-
pi, kymppi, ysi, kymppi….”. Koti-
matkalla isän oli pakko pukea pojan 
kiväärikokemus sanoiksi.

- Kai poika on laitettava ampu-
makouluun.

Leppä on kuulunut vuoden olym-
piaryhmän jälkeiseen maajoukku-

eryhmään. Varusmiesvuonna hän 
ampui 30 156 laukausta.

- Viimeisen kolmen vuoden aika-
na on harjoitusmäärä tuplaantunut.

Merkittävä 
rahallinen tuki
Urheilukoulu ja liiton valmennus-
ryhmään kuuluminen toi Lepälle 
90-prosenttisesti ilmaiset patruunat. 
Rahallinen arvo on useita tuhansia 
euroja.

Leppä on kivääriampuja. Ilma- 
ja pienoiskivääri kuuluvat molem-
mat lajivalikoimaan. Seuraavaksi 
on vuorossa yleinen sarja nuoru-
kainen myöntää avoimesti.

- Kynnys on korkea. Pienoiski-
väärin asento- ja makuutulokset 
ovat vielä tasaisen kaukana maail-
man huipuista. Ilmakiväärin suori-
tukseni vaatisi enemmän tasaisuut-
ta. Liian herkästi tulee huonoja lau-
kauksia yhden pystykisan ilmaki-
väärissä, Leppä painottaa.

Ilmakiväärin herkkää statusta 
voi purkaa Granadan miesten maa-
ilmanmestarilla; kultaa ampui Kii-
nan vasta 18-vuotias Haoran Yang. 
Kokeneet vastustajat sortuivat ki-
satutinaan.

Makuun finaalissa  
seitsemäs sija 
MM-Granadassa
Syyskuun alussa pidetyissä Grana-
dan arvokisoissa Leppä tähtäsi 
nuorten 60 laukauksen makuufinaa-
liin. Saman tempun hän oli tehnyt 
edellisissä EM-kisoissa.

- EM-kisoissa käsi tärisi aivan 
mahdottomasti ja tipuin finaalin vii-
meiseksi. Nyt oli suoritus tasapai-
noisen hyvä, vaikka pari sijaa ti-
pahdin alemmaksi. Finaalissa pi-
tää rei´ittää ainoastaan napakymp-
pejä, finaalin seitsemänneksi yltä-
nyt vänrikki tuumiskeli.

Leppä on saavuttanut kotimaan 
kamaralla pari Suomen mestaruut-
ta. Viime vuonna HAS:n edustaja 
voitti yleisen sarjan 60 ls makuu-
kisan. Toinen mestaruus on irronnut 
harvinaisessa ilmakiväärin 3x20 ls 
asentokisassa.

TeksTi:
veijo riivari

kuvaT:
ampumaurHeiluliiTTo

lassi palo

Aleksi Leppä ampui ennätyksensä 619,4 pistettä makuun peruskilpailussa Espanjan Granadassa järjestetyissä ampumaurheilun 
MM-kisoissa.

http://pelipaita.fi


10

toiminnanjohtaja

S
otilasurheiluliitolla on takana kiireinen, mutta sa-
malla myös tuloksellinen toimintavuosi. Normaa-
lien toimintarutiinien lisäksi liiton hallintoelimissä 
on valmisteltu liiton uusi strategia vuosille 2015-
2017 ja päivitetty uusi yhteistoimintasopimus puo-
lustusvoimien kanssa. Liiton puheenjohtaja eversti 
Timo Kakkola avaa omassa kirjoituksessaan kysei-
siä asiakirjoja ja niiden taustoja joten en niihin sen 
enempää tässä yhteydessä puutu.

Kolmevuotinen Potkua liikuntaan -hanke 2011 - 
2013 sai lopullisen sinettinsä hanketyöryhmän it-
searviointitilaisuudessa jokin aika sitten Hämeen-
linnassa. Tilaisuudessa käytiin läpi hankkeen kul-
ku kriittisesti, mutta hyvässä hengessä, jotta tule-
vaisuudessa olisimme vielä paremmin valmistautu-
neita ja valmiimpia, jos joku vastaavanlainen han-
ke tulee jossain vaiheessa ajankohtaiseksi.

Itsearviointitilaisuuden tuotoksena kirjattiin ylös 
joitakin keskeisiä havaintoja hankkeen tiimoilta. 

Ensimmäisenä havaintona työryhmä totesi, et-
tä vastaisuudessa liitolla on oltava valmiina hank-

keita, joihin liitto hakee itse aktiivisesti rahoitus-
ta. Yhteydenpidossa puolustusvoimien suuntaan 
olisi jälkikäteen arvioiden pitänyt olla aktiivisem-
pi. Hanke organisoitusi koulutus- ja seuratoimin-
tavaliokunnalle ja jatkossa liiton hallituksen on ol-
tava vastaavanlaisissa hankkeissa johtavassa roo-
lissa. Myös liiton hallituksen on otettava jatkos-
sa enemmän vastuuta yhteydenpidosta seuroihin.

Hankesuunnitelman laadinnan todettiin olleen 
haastavaa, koska hankkeen rahoittajana oli puo-
lustusvoimien yhteistyökumppani Patria Oyj. Ke-
hittämisajatuksena siihen on liiton aseman selkeyt-
täminen ja tunnettavuuden lisääminen. Myös liiton 
jäsenseurojen yhteistyötä ja kehittämistoimintaa 
joukko-osastojen kanssa on syytä tehostaa. Vasta 
allekirjoitettu uusi yhteistoimintasopimus on pai-
kallistasolla esiteltävä hallintoyksiköiden johdol-
le ja laadittava mahdollisesti paikallinen yhteis-
toimintasopimus. 

Hankkeen viestinnässä hanketyöryhmä totesi 
joitakin kehittämiskohteita. Hankkeesta olisi pi-

tänyt lähestyä joukko-osastoja ja viestiä julkisuu-
teen aikaisemmassa vaiheessa eikä vasta allekirjoi-
tustilaisuuden yhteydessä. Joukko-osastokäyntien 
viestinnällinen anti oli niin ikään joitakin poikke-
uksia lukuun ottamatta suhteellisen vaatimatonta. 
Johtopäätöksenä tästä on se, että liiton on paran-
nettava yhteydenpitoa joukko-osasatojen tiedotta-
jiin, varusmiestoimikuntien ohjaajiin ja sosiaali-
kuraattoreihin.

Hanketyöryhmän joukko-osastokäynnit sinänsä 
onnistuivat hyvin. Hanketyöryhmä otettiin hyvin 
vastaan ja etenkin toisen käyntikierroksen käyn-
nit vuonna 2013 olivat tuloksellisia, kun tietoisuus 
hankkeesta oli levinnyt. Joissakin käynneissä va-
rusmiesten osallistuminen oli aivan liian vähäistä. 
Joukko-osastojen olisi pitänyt käskeä etenkin suu-
rissa valmisyhtymissä enemmän varusmiehiä mu-
kaan käynteihin.

Hankkeen hallinnoinnissa hanketyöryhmä löy-
si joitakin kehittämiskohtia. Hankeen asiakirjalii-
kenne oli haastavaa ja hanketyöryhmään on vas-

taisuudessa nimettävä useampia henkilöitä, joilla 
on mahdollisuus käyttää puolustusvoimien asian-
hallintajärjestelmää. Hankkeen ohjausryhmän roo-
li jäi kovin vaatimattomaksi. Hanketyöryhmä oli-
si jälkikäteen arvioiden kaivannut enemmän tukea 
muun muassa osallistumalla aktiivisemmin jouk-
ko-osastokäynteihin.

Potkua liikuntaan -hankkeen loppuraportti laa-
dittiin normaalia hankeraporttia huomattavasti laa-
jempana, jotta se palvelisi VLK-toiminnan kehit-
tämistä. Hankeraportissa (AK8549) mainitut ke-
hittämistoimenpiteet pitää hyödyntää VLK-toi-
minnassa. 

Sotilasurheiluliitto panostaa edelleen merkittä-
västi niin taloudellisia kuin henkilöstöresursseja 
VLK-toimintaan. Seuraava VLK-koulutuskierros 
käynnistyy jo 18.-19.12 Varalassa jatkuen tulevan 
vuoden puolella Pajulahdessa, Varalassa ja Kuu-
samon Oivangissa. 

Tervetuloa VLK-koulutuksiin!

Itsearvioinnista perintöä tuleviin hankkeisiin

Tehdyt työt puhuvat puolestaan

________________________________________________
Oy Western Shipyard Ltd
Telakkatie 51
25570 Teijo

Vuositelakoinnit 
Peruskorjaukset

Satama- ja
matkatyöt

Uudistuotanto

Teijon Telakka

jari

Tepponen

www.finnrowing.com

Concept2 SkiErg

Myynti ja vuokraus: 
puh  0207288760, toimisto@finnrowing.com
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Uutta! Nyt myös vuorotahtiin!

Myynti 
2850€ sis. alv & toim. 

Vuokraus 95€/kk 
Soita! 020 7288760, 
toimisto@wattbike.fi

Laatutreeniä 
milloin vain! 

Huonot sääolot voivat 
olla pyöräilijälle hidaste. 

Käytä rospuutto 
hyväksesi! Voit kehittää 

tekniikkaasi ja fysiikkaasi, 
olosuhteista huolimatta. 
Wattbike tuo laatua ja 

haastetta jokaiseen 
treeniin!

Concept2 Sisäsoutulaite Concept2 Sisäsoutu 
tarjoaa tutun ja 

legendaarisen tehokkaan 
koko vartalon harjoituksen 
joka toimii varmasti sekä 

salilla että kotona. Sisäsoutu 
on lajina SotUlin kisoissa, 
Soutulaitteiden hinnat alk. 
1050€. (sis alv & toim) 

Laitteissa on nyt uusi PM5 
monitori jossa on mm. 

taustavalo. 
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Indoor Sports Oy 
Finland

Markkinoiden paras ja 
monipuolisin pyörä 

kunnolliseen pyöräilyn  
sisäharjoitteluun.  

Suunniteltu yhdessä
British Cyclingin 

huippuvalmentajien 
kanssa.

@wattbikeFIN

Uusi Concept2 SkiErg on hitti heti 
markkinoille tultuaan. Laite on edullinen ja 
tehokas,  siinä on tarkka monitori ja se on 

ergonomisesti hyvin suunniteltu. SkiErgoa voit 
käyttää sekä  harjoitteluun että testaukseen.  

Tätä et voi missata! Hinta alk. 875€ (sis.alv & 
toim.) (Kuvan  varustein 1115€, laite 875€, lattiatuki 240€)

fFinnrowing

@Finnrowing

 
 

 
 

Urheilujoukkojen ja -koulun Kil-
ta ry:lle on syksyn aikana avattu 
omat Internet- ja Facebook-sivut. 
Kotisivut ovat osoitteessa ujkkilta.
fi. Sivustolla on oma sivu pääkillal-
le sekä jokaiselle alaosastolle. Fa-
cebook-sivut löytyvät nimellä Ur-
heilujoukkojen-ja-koulun-Kilta-ry. 

Molempia sivustoja päivitetään 
saatavilla olevien tietojen mukaan 

niin, että ne aina olisivat ajan ta-
salla. Sivustoja ylläpitää killan jä-
sensihteeri Anja Räisänen, jolle 
voi lähettää tietoja mm. tapahtu-
mista sekä ehdotuksia sivujen ke-
hittämiseksi osoitteeseen anja.rai-
sanen@kolumbus.fi tai kotisivujen 
kautta kohdasta ”osoitteenmuutos/
muut asiat”.

Urheilujoukkojen  
ja -koulun Kilta ry

Sotilasurheilun tietopankki
www.sotilasurheilu.net

http://www.finnrowing.com
mailto:toimisto@wattbike.fi
http://www.wattbike.com/fi
http://www.wattbike.com/fi
http://www.wattbike.com/fi
http://www.wattbike.com/fi
http://www.sotilasurheilu.net
http://www.keravanenergia.fi
http://wsy.fi
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kokoukset •• kilpailut •• tapahtumat

Sotilasurheilu -lehden 
ilmestymisaikataulu  
Nro Aineisto Ilmestyy 
1 6.2.2015 20.2.2015 
2 2.4.2015 17.4.2015 
3 29.5.2015 12.6.2015 
4 18.9.2015 2.10.2015 
5 20.11.2015 4.12.2015

Liikuttaa Sinuakin!

www.pirkankierros.fi

Sunnuntaina
1.3.2015

60. Pirkan Hiihto
sunnuntaina 1.3.2015

Vuodesta 1955 lähtien Suomalaisten laturetkien kuningasmatka

Niinisalo – Tampere
90, 52 ja 45 km  

(p/v)

Kaikkea kunto- ja kilpahiihtoon!

HUIPPU-
MERKIT
HUIPPU-
MERKIT

Keinukallio Kerava, puh 040 565 8207, www.vkski.fi 
Avoinna hiihtokaudella ma-pe 16-19.00, la-su 11-15.00

Lisäksi suksihuolto ja välinevuokraus
Tyytyväisyys - vaihtotakuu - ASEVELIHINNAT

Olemme myös
facebookissa

cmyk

!!

!

Tällä kupongilla –30 %!
UPSEERILIITTO

Upseerien edunvalvoja

www.upseeriliitto.fi 

•• Sotilasurheiluliiton  
 ilma-asemestaruuskilpailut
Kouvolan Varuskunnan Urheilijat järjestää yhteistyössä Kuusankosken Ampuji-
en kanssa Suomen Sotilasurheiluliiton ilma-asemestaruuskilpailut Kuusankos-
kella 30.1.2015. Kilpailu ammutaan Puhjonmäen ilma-aseradalla, osoitteessa 
Osonojantie 5, 45720 Kuusankoski.

IImoittautumiset PVAH-sanomalla tai sähköpostilla 9.1.2015 mennessä osoit-
teella Toni Matilainen/KARPR tai toni1.matilainen@mil.fi. 

Kilpailulajit ja -sarjat

Ilmakivääri ja ilmapistooli: Y 60 ls, Y45 40 ls, N 40 ls, varusmiehet kilpasar-
ja 60 ls,  

Ilmakivääri: Varusmiehet harrastesarja 20 ls (20 + 20 ls, joista parempi tulos 
hyväksytään)

Joukkuetuloksiin lasketaan kolme parasta tulosta molemmissa lajeissa sar-
joissa Y, Y45, N, VM- kilpa ja ilmakiväärissä VM harraste.

Kilpailuissa jaetaan yleismestaruuspalkinto, johon lasketaan yksi tulos pistoo-
lissa ja kiväärissä sarjoissa Y, VM- kilpasarja ja Y45 tai N (40 ls), yhteensä kuu-
si tulosta.

Kilpailussa noudatetaan SotUL:n ja SAL:n sääntöjä. Kilpailija voi ampua sama-
na päivänä Y ja Y45 sarjat erillisinä kilpailuina. 

Kilpailun järjestäjät eivät vakuuta kilpailijoita. Jokainen kilpailija vastaa henki-
lökohtaisen vakuutusturvan voimassaolosta.

Osallistumismaksu 20 euroa henkilö / sarja maksetaan Kouvolan Varuskunnan 
Urheilijoiden tilille: FI2557500120175709 (OKOYFIHH). Viestikenttään merki-
tään: ilma-ase, seuran / ampujan nimi.

Tiedustelut kilpailun johtaja Toni Matilainen, p. 040 829 4935

•• Sotilasurheiluliiton 
 salibandymestaruuskilpailut 
 henkilökunnan A- ja B-sarjoissa 
 Helsingin Energia Games
Luonetjärven Varuskunnan Urheilijat järjestää Sotilasurheiluliiton salibandy-
mestaruuskilpailut Helsingin Energia Games henkilökunnan A- ja B-sarjoissa 
23.-24.1.2015 Jyväskylässä ja Vaajakoskella.

Sitovat ilmoittautumiset PVAH-sanomalla tai sähköpostilla 15.12.2014 men-
nessä: Sami Asikainen ILMASK ja Eija Jantola ILMASK.

Kilpailuihin otetaan mukaan 20 ensiksi ilmoittautunutta joukkuetta.

Joukkueet sijoitetaan neljään (4) alkusarjan lohkoon. Vuoden 2014 kilpailu-
jen neljä (4) A-ja B-sarjan parasta joukkuetta sijoitetaan eri lohkoihin ja muut 
joukkueet arvonnan perusteella.

Alkusarjan lohkojen kaksi parasta joukkuetta jatkavat ylempään loppusarjaan 
(A-sarja) ja pelaavat SotUL:n A-sarjan mestaruudesta. Alkusarjan lohkojen si-
joille 3 ja 4 jääneet joukkueet pelaavat alemman loppusarjan (B-sarja) mes-
taruudesta. Alkusarjan lohkojen sijalle 5 jääneiden joukkueilla pelit päättyvät 
perjantaina.

Järjestäjä pidättää oikeuden muuttaa ottelujärjestelmää ja peliaikoja osallistu-
vien joukkueiden lopullisen määrän perusteella.

Säännöt: Kilpailussa noudatetaan SSBL:n ja SotUL:n salibandymestaruuskil-
pailujen sääntöjä.

Osallistumismaksu 300 euroa/ joukkue. Ohjeet osallistumismaksun maksami-
sesta joukkueet saavat ilmoittautumisen jälkeen erikseen.

Kilpailujen järjestäjä ei vakuuta joukkueita tai pelaajia. Jokainen huolehtii tar-
vitsemistaan vakuutuksista itse.

Tiedustelut kilpailun johtaja Sami Asikainen ILMASK, puhelin: 0299 257103.

Kilpailun järjestäjä on tehnyt Cumulus Jyväskylään kiintiövarauksen. Tarkem-
mat tiedot majoituksesta ml. hinnat kilpailujoukkueet saavat ilmoittautumi-
sen jälkeen.

•• Sotilasurheiluliiton  
 uintimestaruuskilpailut  
 Fennia Games
Porkkalan Varuskunnan Urheilijat ja Rannikkoprikaati järjestävät Sotilasur-
heiluliiton uintimestaruuskilpailut Upinniemen varuskunnan uimahallissa 
29.1.2015.

Kilpailut uidaan 25 metrin uima-altaassa, jossa on neljä rataa. 

Sähköinen ajanotto.

Lajit ja sarjat

Jakso 1

50 m esteuinti M, N, M 35; 100 m vapaauinti M; 50 m vapaauinti N, M 35, M 
45; 100 m sekauinti M, M 35, M 45

Jakso 2

50 m rintauinti M, N, M 35; 50 m perhosuinti M, N, M 35; 75 m pelastusuinti 
M, N, M 35; 4 x 50 m vapaauintiviesti

Lajit uidaan yllä esitetyssä järjestyksessä.

Aikataulu 29.1.2015

Verryttely 8.00–9.45

Kilpailupuhuttelu (jjoht.)  9.15–9.30

Kilpailun avajaiset 9.50 –9.55

Jakso 1 10.00–12.00

Palkintojen jako 12.45–13.00

Jakso 2 13.00–14.30

Palkintojen jako ja päättäjäiset 14.30–14.45

Kaikki tapahtumat ovat Upinniemen varuskunnan uimahallissa.

Kilpailussa noudatetaan Suomen Uimaliiton kilpailusääntöjä pois lukien es-
teuinti ja pelastusuinti.

Esteuinnissa noudatetaan sotilas-5-ottelun esteuinnin sääntöjä. Rata sisältää 
neljä (4) estettä (este 1: ylitys- ja alituspuomi, este 2: alituslautta, este 3: koro-
ke ja este 4: alituspuomi).

Pelastusuinnissa noudatetaan meri-5-ottelun naisten pelastusuinnin sääntöjä 
uima-altaan pohjaprofiili huomioiden. Käsiajanotto.

Pelastusuinnin kulku: lähtö, 15 metrin sukellus, uinti 15 metristä 50 metriin, 
nuken sukellus pohjasta (noin 4 metrin syvyydestä), uinti nuken kanssa 50 
metristä 75 metriin, maaliin tulo nukke hallussa

Kilpailujoukkueilla on mahdollisuus kasarmimajoitukseen Upinniemen varus-
kunnassa 28.–29.1.2015. Majoitustarve on ilmoitettava ilmoittautumisen yh-
teydessä.

Järjestäjä varaa majoittujille petivaatteet, jotka joukkueen johtaja kuittaa itsel-
leen joukkueen saapuessaan majoituskasarmiin.

Majoitus ja petivaatteet on luovutettava 29.1.2015 klo 8 mennessä.

Kilpailujoukkueet ruokailevat varuskuntaravintola Ankkurin isossa varusmies-
salissa.

Kilpailujoukkueet (joukko-osastot/vast.) tilaavat muonituksensa itse Webmysli-
tietojärjestelmällä 18.1.2015 mennessä.

Henkilökunta maksaa kaikki varuskuntaravintola Ankkurissa ruokailemansa 
ruuat lounaan (29.1.2015) yhteydessä varuskuntaravintola Ankkurin henkilös-
tösalin kassalla. Maksuvälineinä käyvät käteinen, pankkikortti tai Leijonakortti.

Ruokailuajat: aamupala 6.30–8.00, lounas 10.45–12.45, päivällinen 16.00–
18.00 ja iltapala 19.30–20.15

Osallistumismaksu on henkilökohtaisessa kilpailussa 6 euroa/laji ja viestikil-
pailussa 15 euroa/viestijoukkue.

Osallistumismaksut tulee maksaa ilmoittautumisen yhteydessä PORKVU:n ti-
lille: FI7380200710435685 (DABAFIHH). Viestikenttään UINTI2015/”joukkueen 
nimi”.

Ilmoittautumiset kilpailuun PVAH:lla tai sähköpostilla yliluutnantti Ville Kimal-
le 18.1.2015 mennessä. Määräajan jälkeen tulleita ilmoittautumisia ei huomi-
oida.

Ilmoittautumislomake on osoitteessa www.sotilasurheilu.net .

Lisätietoja kilpailun sihteeriltä yliluutnantti Ville Kimalta PVAH, puhelin 0299 
321437 ja sähköposti ville.kima@mil.fi.

Ilmoittautuneiden joukkueiden johtajille lähetetään lisätietoja kilpailusta viikol-
la 4/2015.

”Friendship through Sport”
The International Military Sports Council

http://www.cism-milsport.org

http://www.pirkankierros.fi
http://www.vkski.fi
http://www.upseeriliitto.fi
mailto:toni1.matilainen@mil.fi
http://www.sotilasurheilu.net
http://www.cism-milsport.org
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Ruotsista liikkeelle lähtenyt Tough 
Viking -estejuoksukilpailu rantautui 
ensimmäistä kertaa Suomeen syys-
kuun alussa. Kilpailua markkinoi-
tiin 12 kilometrin pituisena viidel-
lätoista haastavalla esteellä höystet-
tynä koitoksena. Luonnollisesti So-
tilasurheiluliiton täytyi ottaa selvää, 
mistä oikeastaan on kyse.

Ensimmäinen Tough Viking -kil-
pailu järjestettiin Ruotsissa vuon-
na 2012. Kilpailu syntyi erilaisten 
extreme-juoksujen tapaan asias-
ta innostuneiden omana projekti-
na. Mallinsa kilpailutapahtuma on 
saanut Yhdysvalloissa ja Keski-Eu-
roopassa suosituista Spartan Race 
-estekilpailuista. Kilpailusta innos-
tuneet järjestäjät päättivät jalkauttaa 
kilpailun myös Suomeen.

Esteitä  
laidasta laitaan
Perusajatuksena 12 kilometrin 
maastojuoksu höystettynä erilai-
silla haastavilla esteillä sopii erin-
omaisesti sotilaskoulutukseen ja so-
tilaille. Kokonaisjuoksumatkan ja 
ajallisen keston vuoksi rata vaatii 
kestävyyttä, johon yhdistyy estei-
den ylittämisen vaatima voima ja 
ketteryys. 

Osa esteistä edellyttää myös roh-
keata asennetta. Haastavimpien es-
teiden osalta auttaa kilpailun perus-
ajatus, jonka mukaan kanssakilpai-
lijoita kuuluu ja pitää auttaa.

Esteiden rakentamisessa järjes-
täjät olivat käyttäneet mielikuvi-
tustaan ja luoneet vaihtelevia estei-
tä, joissa sukellettiin jäävesialtais-

Raine Pölönen Helsingin Varuskunnan Urheilijoista etenee vauhdikkaasti köysiverkon 
ylittämisen jälkeisellä savuisella maastotaipaleella.

Sotilaalle  
sopivaa
Ruotsissa puolustusvoimat on tär-
keä yhteistyökumppani kilpailu-
järjestelyissä. Ruotsissa puolustus-
voimat myös asettavat kilpailuun 
joukkueita. Tästä rohkaistuneina 
kilpailujärjestäjät tarjosivat myös 
Suomessa Sotilasurheiluliiton jäse-
nille edullisia osallistumispaketteja. 

Valitettavasti lomakausi vaikeut-
ti laajempaa sisäistä tiedottamista, 
mutta pääkaupunkiseudulta saatiin 
kuitenkin sotilaita osallistumaan 
kilpailuun ja näyttämään estejuok-
sun mallia.

Ensi vuonna  
Sotilasurheiluliiton  
oma lähtö?
Ensi vuonna Tough Viking -kilpai-
lu järjestetään Kaisaniemessä syys-

kuun alussa. Tuolloin valmistelta-
vana on Sotilasurheiluliiton oma 
lähtö, jossa ajatuksena on saada 
jäsenseurojen nelihenkiset jouk-
kueet kilpailemaan Sotilasurheilu-
liiton paremmuuksista. 

Suunnitelmissa on myös osallis-
tua radan rakentamiseen siten, että 
Sotilasurheiluliitto puolustusvoimi-
en tuella vastaisi kilpailuradalla yh-
den tai kahden esteen suunnittelus-
ta ja rakentamisesta.

Ennen syyskuuta on mahdolli-
suus tutustua estejuoksun maail-
maan myös Levillä Arctic Tough 
Viking -kilpailussa, joka järjeste-
tään 14.3.2015. Levillä reitti tulee 
olemaan vain viisi kilometriä. Ly-
hyestä matkasta huolimatta haasta-
vuutta tulee silti löytymään. 

Reitti rakennetaan Levin etu-
rinteen laskettelurinteeseen, jol-
loin nousumetrejä tulee 250, joka 

on Suomen olosuhteisiin huomat-
tavan paljon. Ja reitille sijoitettavat 
15 estettä varmasti haastavat ko-
vakuntoisetkin. Myös Levillä Soti-
lasurheiluliiton ja puolustusvoimi-
en suunnitelmissa on osallistua ra-
dan rakentamiseen.  

Estejuoksutapahtumat haastavat 
kaikenkuntoiset liikkujat ja tarjo-
avat vaihtelua erilaisille massalii-
kuntatapahtumille. Reitit voi juos-
ta kovaa kilpailunomaisesti rajojaan 
hakien tai mukavana tavallisuudes-
ta poikkeavana liikuntatapahtuma-
na joko yksin tai oman joukkueen 
kanssa yhteishenkeä kohottaen.  

TeksTi:
juHa kylä-Harakka

kuvaT:
TougH viking Finland

julius konTinen

Juoksua, esteitä, vettä, 
kuraa, sähköä ja 
itsensä voittamista

Helsingin Varuskunnan Urheilijoiden Olli Ohrankämmen (keltainen paita) näyttää nuoremmilleen mallia vesiesteellä, jossa vie-
märiputken läpikonttaus päättyy veteen.

sa, ylitettiin merikontteja ja muita 
esteitä, rämmittiin mudassa, uitiin 
ja sukeltamalla alitettiin meressä 
kelluvia esteitä, juostiin ylös rulla-
lautaramppia, roikuttiin vaakatika-
puissa ja saatiin jopa sähköiskuja. 
Kokonaisuudessaan rata oli hyvin 
suunniteltu, esteille ei muodostu-
nut jonoja ja ennen kaikkea rata oli 
vauhdilla läpi juostavissa.

Monipuolista liikuntaa  
yhteishengessä
Kilpailu ei ole perinteinen kilpailu-
tapahtuma, vaikka jokaisella osal-
listujalla ajanottosiru jalassaan on-
kin. Toki kilpailussa oli puhtaalla 
kilpailuasenteellakin olevia juoksi-
joita, mutta pääosa osallistujista oli 

paikalla voittamassa ennen kaikkea 
itsensä. 

Kilpailussa oli mahdollista juos-
ta taistelijapareittain tai joukkueina. 
Joukkueiden enimmäiskokoa ei ra-
joitettu, mutta joukkueen kokonais-
aika muodostui neljän nopeimman 
joukkueen jäsenen ajoista. 

Kilpailuun osallistui lähes 2000 
juoksijaa, jotka oli ruuhkautumi-
sen välttämiseksi jaettu 15 minuu-
tin väliajoin starttaaviin lähtöihin, 
joissa kussakin oli 150 - 200 juok-
sijaa. Erilaiset yhteisöt olivat varan-
neet omia keskinäisiä kilpailuitaan 
varten omia lähtöaikoja. Esimer-
kiksi kello 11.20 starttasi niin sa-
nottu ”112” -lähtö, jonka juoksijat 
kaikki olivat joko pelastustoimesta 
tai poliisista.

Kokonaisturvallisuus 2015 -messut ovat yhteiskunnan koko-
naisturvallisuuden keskeisiä toimijoita esittelevä suurmessuta-
pahtuma. Aiemmin Turvallisuus ja Puolustus -messuina tunne-
tun tapahtuman järjestää Tampereen Messut Oy yhteistyössä 
Turvallisuuskomitean sekä alan viranomaisten, järjestöjen ja 
elinkeinoelämän kanssa.

Messut tarjoavat kiinnostavaa ajankohtaista informaatiota, 
laadukasta oheisohjelmaa, mm. maanpuolustusnäytöksiä, 
seminaareja sekä esityksiä niin kansalaisille, järjestöille, 
elinkeinoelämälle, viranomaisille kuin myös turvallisuusalan 
ammattilaisille.

Uudistunut Tampereen Messu- ja Urheilu keskus tarjoaa upeat 
puitteet Kokonaisturvallisuus 2015 -messuille. Lisäksi Tam-
pereen keskeinen sijainti mahdollistaa hyvät kulkuyhteydet 
kaikkialta Suomesta.

www.kokonaisturvallisuus.fi/osasto

Kysy tarjousta

..tai soita p. 0207 701 212 / Veli-Pekka Rouvali
veli-pekka.rouvali@tampereenmessut.fi
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Kokonaisturvallisuus –
Yhteiskunta yhdessä

Yhteiskunnan kokonaisturvallisuuden suurtapahtuma Tampereella

4.-6.9.2015
Tampereen Messu- ja Urheilukeskus

www.kokonaisturvallisuus.fi

Lisätiedot tapahtumasta: 
www.kokonaisturvallisuus.fi
Seuraa Twitterissä @TampereenMessut

Osallistu Twitterissä keskusteluun 
#kokonaisturvallisuus

Tampere toimii vuoden 2015 syyskuussa näyttämönä 
yhteiskunnan kokonais turvallisuuden suurtapahtumalle. 

http://www.kokonaisturvallisuus.fi/osasto
mailto:veli-pekka.rouvali@tampereenmessut.fi
http://www.kokonaisturvallisuus.fi
http://www.kokonaisturvallisuus.fi

